中 国 法 学 会 文 件
中法培函[2008]第91号

★

关于举办“并购交易管理实战与尽职调查

专题讲座”的通知

各相关单位：

通过购并进行资产重组是企业迅速发展的重要策略，更是企业持续发展、做大做强的必然选择。然而在并购过程中，由于并购方的疏忽，忽略了对被收购方进行深入细致的尽职调查，往往会导致多种纠纷，甚至导致并购交易无法进行或并购后企业运作失败。为了尽量减小和避免并购风险，在并购开始前对目标公司进行合格的尽职调查是十分重要的。

为帮助企业法律顾问、律师学习和掌握并购重组、产权交易业务热点与难点，认识和避免并购中的误区和陷阱，掌握尽职调查以及相关并购合同和法律咨询文书制作技巧，并成功的并购整合，以期提高并购交易管理实战能力与操作技巧，有效规避执业风险，经研究，中国法学会培训中心决定于11月7日在深圳市举办“并购交易管理实战与尽职调查专题讲座”。讲座结束后，将颁发三十学时结业证书。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

各级国有资产监督管理职能部门、改制办主任；相关金融机构或金融企业专业人士；各企业法律顾问、中高级经营管理人员；各产权交易所、拟并购或参与并购的战略投资者；各会计师事务所；各律师事务所主任、并购、金融证券律师；各有关高校从事教、研工作的专业人士。

二、讲座内容

	11月8日

（星期六）

8:30-11:30

 14:00_17:30
	（一）企业并购交易管理实战与操作技巧——（上）

1、并购实战操作的前期和基础工作        2、意向书及并购协议

3、目标公司搜寻及并购团队组建、运作    4、成功的并购战略规划

5、机构重组及与中介机构的有效合作      6、并购的时间安排
7、并购谈判及谈判技巧                  8、并购交易收尾、并购过渡
（二）企业并购交易管理实战与操作技巧——（中）

1、并购项目流程管理要点及交易结构设计  2、目标公司估值

3、投行作为产权投资商的并购程序        4、买壳上市和私募股权基金

5、上市公司协议收购、要约收购基本流程  6、如何操作合营方相互收购

7、如何操作合营企业向第三方出售

8、跨境并购交易的整合：策略、执行与评估
9、并购后整合规划与成功的并购整合

（三）案例分析：并购重组业务热点与难点分析——（下）

1、反垄断法与外资并购审查        2、如何区分善意收购、恶意收购
3、并购合同与风险防范            4、收购方案设计要点和操作框架

5、跨国并购和融资安排及风险防范  6、杠杆收购

7、中国企业海外并购应注意的要点  8、中国企业在外资并购中的结构设计

（四）尽职调查实战操作与陷阱规避

1、尽职调查的途径及操作核心问题      2、信息和数据的搜集

3、目标公司的内、外部致命陷阱        4、人力资本尽职调查

5、财务、税务尽职调查及财务舞弊方法  6、跨国并购尽职调查与风险防范

主讲专家：俞铁成   天道并购网CEO、天道投资董事长

	11月9日

（星期日）

8:30--11:30
	如何有效实施财税尽职调查
1、财务尽职调查与审计的区别         2、财务尽职调查的独立性
3、尽职调查在投资流程中的位置       4、尽职调查的目的
5、财务尽职调查的内容及其执行程序   6、财务尽职调查后续工作
7、尽职调查小组的构成——技术与经验 8、财务尽职调查实务操作

9、财务尽职调查报告标准与有效报告的技巧
主讲专家：林  颖   德勤华永会计师事务所企业财务咨询服务经理
李亚改   德勤华永会计师事务所税务及商务咨询总监

	14:00-17:30
	（并购重组与证券业务）法律尽职调查与风险防范

1、法律尽职调查的开展程序和内容（如：目标公司的主体资格、成立合同、章程、资产、债权债务、知识产权、关键合同与合同承诺、、、、、、等）

2、律师如何进行尽职调查与起草尽职调查报告——结合具体案例解析

3、资产重组中的资信调查——结合具体案例解析

4、IPO尽职调查与案例分析

5、法律意见书出具应注意的问题和风险防范

主讲专家：张  华   锦天城律师事务所合伙人，知名并购专家

三、时间、地点

报到日期：2008年11月7日

讲座时间：2008年11月8日—9日

讲座地点：深圳市

报名截止日期：2008年10月31日

备注：讲座结束后，主办单位将组织参会代表前往香港二日免费游（自费项目及小费自理）。请拟参加者提前半个月办好港澳通行证，并在报名注册表中注明。

四、会议费用与参加办法

参加讲座的代表须交纳讲座会议费1680元/人。统一安排食宿，费用自理，报到时统一交纳。请将报名注册表传回，我们收到报名注册表后，于举办前七天将正式日程和报到通知传真给参会代表：

1. 神州法学大讲坛会务组联系方式：

电  话：010—68587751   68539077
传  真：010—68577251

联系人：高 原 13699180887
2. 中国法学会培训中心办公室联系方式：

地  址：北京市西城区兵马司胡同63号（邮  编：100034）

电  话：010-66132315     联系人：赵老师

五、特别声明

为维护社会诚信，中国法学会培训中心的培训项目均在中国法学会及中国法学会培训中心官方网站上公开披露。其它单位使用带“中国法学会”字样的名义开办培训班及研讨班、论坛等，均属侵权行为。

中国法学会培训中心http://www.cls.org.cn

附件：报名注册表

中国法学会培训中心

二○○八年十月

附件：

并购交易管理实战与尽职调查专题讲座报名注册表

此表复制有效，并保存本文件。联系人：高 原 13699180887
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	参加代表名单

	姓   名
	职    务
	性别
	（移动）电话
	传真
	电子邮件

	住宿预订
	□双人标准间         □单人间

拟住日期：2008年 月 日— 月 日

	是否参加由主办单位组织的香港二日免费游？    □是   □否

	请列出您关注的议题及需要咨询专家的问题或您关心的内容

	单位盖章
	负责人签字：

二○○八年 月  日

备注：1、因名额有限，此表请尽快传真至：010—68577251；

PAGE
— 1 —